имп
Образовательное частное учреждение высшего образования

«Московский университет имени А.С. Грибоедова»
(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова)

ПРИКАЗ

Ж
г. Москва

О размерах оплаты
образовательных услуг в 2022/2023
учебном году студентами
1-5 курсов всех форм обучения
ИМПЭ им. А.С.Грибоедова

В целях обеспечения учебного процесса в 2022/2023 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить стоимость образовательных услуг по договорам образца 2018, 2019,

2020 и 2021 годов всех форм обучения с учетом установленного уровня инфляции, не
превышающий 4,0 процента (Федеральный закон от 06.12.2021 №39О-Ф3).

2. Утвердить стоимость и сроки оплаты образовательных услуг в 2022/2023
учебного года студентам 1-5 курсов всех форм обучения и аспирантами 1-4 года
обучения всех форм (Приложение 1, листы 1-2).

3. Оплату производить на расчетные счета университета в ПАО Сбербанк России.
4. Деканам факультетов (Близнецу И.А., Романовой Ю.Г., Шуйской Ю.В.) и

заместителям директора института (Бабарыкину Ю.А. и Новиковой Т.В.):
- информировать студентов о данном приказе путем размещения на доске

объявлений и на сайте университета (Приложение 1, листы 1-2);
- оформить дополнительные соглашения о стоимости и сроках оплаты

образовательных услуг со студентами очной, заочной и очно-заочных форм обучения,
имеющими право на скидку (на основании поданных заявлений и представлений
деканата) и своевременно внести проект приказа об условиях оплаты семестров
2022/2023 учебного года;

- обеспечить проведение оплаты в утвержденные сроки.

5. Заведующему отделом аспирантуры (Герейхановой К.Ф.):
- информировать аспирантов о данном приказе путем размещения на

информационном стенде отдела аспирантуры (Приложение 1, листы 1-2);

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.06.2022 10:11:26
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

- оформить дополнительные соглашения о стоимости и сроках оплаты
образовательных услуг с аспирантами всех форм обучения, имеющими право на скидку
и своевременно внести проект приказа об условиях оплаты 2022/2023 учебного года;

- обеспечить проведение оплаты в утвержденные сроки.

6. В случае нарушения студентами сроков оплаты готовить и вносить в
установленном порядке проекты приказов об отчислении их из института.

7. Главному редактору Головиной Е.П. разместить информацию на сайте
университета. (Приложение 1, листы 1-2)

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Гриб

Проект приказа вносит
Главный бухгалтер

Ю.В. Александрова

«06» июня 2022г.

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор Н.В. Автионова

Рассылка: Автионова Н.В., Толстопят Е.И., Головина Е.П., Близнец И.А., Романовой
Ю.Г., Бабарыкин Ю.А., Новикова Т.В., Шуйская Ю.В., Герейханова К.Ф.

Каталог документов: 2.2.2 и 2.2.3.
Ключевые слова: оплата, стоимость обучения, бакалавриат, специалитет, магистратура,
аспирантура, учебный год 2022/2023

Приложение 1 к приказу № 51 от «06» июня 2022г. Лист 1

Образовательное частное учреждение высшего образования "Московский университет имени А.С. Грибоедова"

Стоимость платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году

Код
направ
ления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Бакалавриат
37.03.01 Психология очная 150000
38.03.01 Экономика очная 152000 151840 144516 148850
38.03.02 Менеджмент очная 152000 151840 144516 148850
40.03.01 Юриспруденция очная 172000 172640 166084 171066
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 172000
42.03.02 Журналистика очная 172000 171600 166084 171066
37.03.01 Психология очно-заочная 90000
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 90000 90480 86278 88864 81286
38.03.01 Экономика заочная 68000 69680 61472 63316 63414
38.03.02 Менеджмент заочная 68000 69680 61472 63316 63414
40.03.01 Юриспруденция заочная 120000 119600
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 80000
42.03.02 Журналистика заочная 80000 75920 66864 68870 68948
45.03.02 Лингвистика заочная 75000 75920 66864 68870 68948

Магистратура
38.04.01 Экономика очная 152000 270400
38.04.02 Менеджмент очная 152000 270400
40.04.01 Юриспруденция очная 172000 172640
42.04.02 Журналистика очная 172000 171600
45.04.02 Лингвистика очная 152000
38.04.01 Экономика заочная 90000 92560 73336

38.04.02 Менеджмент заочная 90000 92560 73336
40.04.01 Юриспруденция заочная 90000 92560 80884
42.04.02 Журналистика заочная 90000
45.04.02 Лингвистика заочная 90000

Подготовка специалистов
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность очная 174000
45.05.01 Перевод и переводоведение очная 176000 176800 166084 171066 170186
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 90000

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)
38.06.01 Экономика очная 176800 138044
40.06.01 Юриспруденция очная 187200 140202
42.06.01 Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело
очная 176800 142358

45.06.01 Языкознание и литературоведение очная 176800 142358
38.06.01 Экономика заочная 106080 81530 83976
40.06.01 Юриспруденция заочная 114400 86816 89418
42.06.01 Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело
заочная 114400 68806 70868

45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная 106080 68806 70868
Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки очная 180000
5.1.2 Публично-правовые (государственно

правовые) науки
очная 180000

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки очная 180000
5.1.4 Уголовно-правовые науки очная 180000
5.1.5 Международно-правовые науки очная 180000
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 170000
5.2.4 Финансы очная 170000
5.2.6 Менеджмент очная 170000
5.9.1 Русская литература и литературы народов

Российской Федерации
очная 170000

5.9.6 Языки народов зарубежных стран (с указанием
конкретного языка или группы языков)

очная 170000

5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно
сопоставительная лингвистика

очная 170000

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 170000

Приложение 1 к приказу № 51 от «06» июня 2022г. Лист 2

Сроки оплаты образовательных услуг в 2022/2023 учебного года студентам 1-5 курсов всех форм
обучения:

Нечетный семестр:

1 платеж до 15.07.2022

2 платеж до 15.11.2022

Четный семестр:

1 платеж до 25.01.2023

2 платеж до 25.04.2023

Для студентов, производящих оплату за последний осенний семестр срок оплаты:

10.08.2022